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Abstract. Maqolada kompyuter injiniringi fakulteti talabalari o‘rtasida raqamli 
va dasturiy-texnologik kompetensiyalarni rivojlantirishda innovatsion texnologiyalar 
yordamida kadrlar tayyorlash masalalari muhokama qilinadi. Shuningdek, o‘qitishning 
uslubiy vositasi bo‘lgan Discmath.uz mualliflik mobil ilovasi taqdim etilgan. Maqolada 
“Agile” va “Collaborative Learning” innovatsion texnologiyalari tavsiflanadi. “Agile” 
texnologiyalari amaliyotga yo’naltirilgan vosita sifatida taqdim etiladi. “Collaborative 
Learning” innovatsion texnologiyasi orqali o’rganishni takomillashtirish modeli sifatida 
qaraladi. Collaborative Learning texnologiyasi ikki turga bo’linadi: jonli va onlayn. 
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Аннотация. В статье рассмотрены вопросы обучения с помощью инновационных 
технологий в развитии цифровых и программно-технологических компетенций 
у студентов факультета компьютерной инженерии. Также, предоставляется 
авторское мобильное приложение Discmath.uz, которое является методическим 
средством обучения. В работе описывается инновационные технологии “Agile” 
и “Collaborative Learning”. Технологии “Agile” предоставляется как инструмент 
ориентирированный на практику. Инновационная технология “Collaborative 
Learning” рассматривавется как модель улучшения обучения способом 
сотрудничества. Collaborative Learning разделяем на два вида: живые и онлайн 
коллаборации.
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Abstract. The article discusses the issues of training with the help of innovative 
technologies in the development of digital and software-technological competencies 
among students of the Faculty of Computer Engineering. Also, the author’s mobile 
application Discmath.uz is provided, which is a methodological teaching tool. The paper 
describes innovative technologies “Agile” and “Collaborative Learning”. “Agile” 
technologies are provided as a practice-oriented tool. The innovative “Collaborative 
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Kirish. Dunyo miqyosida ta’lim jarayoniga innovatsion texnologiyalarni joriy etish, 
ularning didaktik asoslarini o‘rganib, innovatsion usullarini ishlab chiqish texnologiyasi 
va metodologik asoslarini takomillashtirish, ta’lim oluvchilardagi ijodiy qobiliyatini, 
kreativ va kognitiv fikrlashini oshirish, tayanch va fanga oid umumiy kompetensiyalarini 
rivojlantirish, ijodiy faoliyatini modellashtirish, mutaxassislik fanlarini uzviylikda 
o‘qitish, ta’lim mazmunini tanlash, innovatsion va axborot texnologiyalaridan samarali 
foydalanish yordamida takomillashtirish va amaliyotga joriy etish dolzarb ahamiyat 
kasb etmoqda.

Bo‘lajak kompyuter muhandislarini tayyorlashda kasbiy fanlarni o‘qitish 
samaradorligini ta’minlashda innovatsion texnologiyalardan foydalanish, ya’ni kerakli 
texnik va metodik ta’minotlarni o‘z o‘rnida qo‘llash, ishlab chiqish, mavjud usul va 
vositalarni zamon talabiga mos ravishda takomillashtirish zarur. 

O‘zbekistonda oliy ta’lim tizimida zamonaviy kompyuter texnologiyalaridan 
foydalanib, yuqori malakali, raqobatbardosh mutaxassislar tayyorlashga katta e’tibor 
qaratilib, buni amalga oshirishda normativ-huquqiy va moddiy-texnik bazasi yangilandi. 
Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasida “Yoshlar uchun ochiq va sifatli ta’limni 
ta’minlash, ta’limning barcha bosqichlarida yoshlarning mukammal ta’lim olishini 
ta’minlash” yoshlarga oid davlat siyosatini takomillashtirishning ustuvor vazifasi etib 
belgilangan. 

Tadqiqot metodologiyasi. Bo‘lajak kompyuter muhandislarini tayyorlashda kasbiy 
fanlarni o‘qitish pedagogik muammo ekanligi, kompyuter muhandislarni o‘qitishning 
amaliyotdagi holatiga doir tahliliy ma’lumotlar, kasbiy fanlarni boshqa fanlar bilan 
integratsiyasi va mazmuni tadqiqotlarda keng yoritib berilgan.

Bugungi kunda mehnat bozorida ish beruvchilar bo‘lajak kompyuter muhandislarning 
nafaqat kasbiy bilim va ko‘nikmalariga e’tibor qaratishadi, balki shaxsning mustaqil 
fikrlash va turli masalalarni yecha olish ko‘nikmasi; tanqidiy va ijodiy tafakkurni 
egallaganligi; zamonaviy texnologiyadan foydalangan holda muammolarni oqilona 
yechish yo‘llarini izlab topish ko‘nikmasi; mavjud bilimlarni qay tarzda qo‘llash 
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imkoniyatlarini aniq tasavvurlashi; yangi g‘oyalarni generatsiyalash qobiliyatining 
mavjudligi kabi sifatlarining mavjudligini ham qadrlashadi. Shu bois, o‘qitilayotgan 
har qanday fanning mazmuni bo‘lajak mutaxassislarning kasbiy faoliyati bilan aloqador 
tarzda takomillashtirilishi talab etiladi, bu yesa raqobatbardosh yuqori kompetensiyaga 
ega bo‘lgan kadrlar tayyorlash tizimining asosiy bo‘g‘ini hisoblanadi.

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. 
Xorijlik olimlardan M. Durcheva, E.Varbanova, Shuai L, Fu W, Qiang L, Zhang X., 

Xiong Z., Yuan J., Yang M. kabilar tomonidan Kompyuter muhandislarini professional 
faoliyatga tayyorlash, ularda zaruriy kasbiy sifatlar va ko‘nikmalarni shakllantirish 
masalalari hamda diskret tuzilmalarni o‘qitishda innovatsion usullarni qo‘llash va 
o‘qitishning samarali modellarini yaratish, konsepsiyalar va dasturlar ishlab chiqish, 
Cécile Ouvrier-Buffet, Antoine Meyer, Simon Modeste tomonidan oliy ta’limda diskret 
matematika, arifmetika va kompyuter ilmlari (Computer Science) o‘zaro aloqadorligi, 
Adam Blank va David Gries Kompyuter ilmlari (Computer Science) yo‘nalishi 
talabalariga Diskret tuzilmalar kursini o‘qitishda texnologik va pedagogik innovatsiyalar 
hamda kasbiy fanlarni o‘qitishda yangicha yondashuvlar masalalari tadqiq etilgan.

Tahlillar natijasiga ko‘ra, ularning aksariyatida o‘qitish usullari va fanlararo 
integratsiyadan foydalanishga doir ma’lumotlar yoritilganligi hamda kasbga 
yo‘naltirilgan masalalarni yechishga mo‘ljallangan o‘quv qo‘llanmalarning mavjud 
emasligi aniqlandi. Shuningdek, oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak mutaxassislarni 
tayyorlashda Diskret tuzilmalar kursini innovatsion texnologiyalar asosida o‘qitish 
masalalarga doir izlanishlar olib borilmaganligini guvohi bo‘lish mumkin. Bundan 
kelib chiqib, diskret tuzilmalar mashg‘ulotlarida talabalarga ularning kasbiy faoliyatida 
foydaniladigan mantiqiy fikrlashib qarorlar qabul qilish va xulosalar chiqarish bo‘yicha 
ma’lumotlardan foydalanishga, ikkilik mantiqiy elementlarning ishlash prinsiplari, 
mantiqiy sxemalarni analiz va sintez hamda minimallashtirishga doir masalalar yechishga 
o‘rgatish muhim ahamiyat kasb etadi va ushbu yo‘nalishda ilmiy tadqiqot ishlari olib 
borish zaruriyati paydo bo‘ladi. 

Ta’lim tizimidagi sifat o‘zgarishlari va yuqori samaradorlik, ularning jahon ta’lim 
talablari bilan mosligi va mutaxassislarning kelgusi mehnat faoliyatlarida o‘zlashtirgan 
bilim, ko‘nikma va malakalarini qay darajada amaliyotga tadbiq qilinayotganligiga 
bevosita bog‘liqdir. Ta’lim - tarbiyadagi sifat o‘zgarishlar va yuqori samaradorlik mazkur 
sohaga ijobiy yangilik kiritish natijasida ta’limda sifat va samaradorlik ta’minlanib, 
pedagogik innovatsiya jarayoni vujudga keladi.

Hozirgi kunda keng foydalanilayotgan o‘rganishni boshqarishning turli 
metodologiyalari va yondashuvlari: jamoaviy hamkorlik maqsadlari, strategiya va 
taktikani ishlab chiqish, fikr-mulohazalardan faol foydalanish, har bir ishtirokchi 
mas’uliyatni his qilishi hamda shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvlarni o‘rgatadigan 
xususiyatlariga ega bo‘lgan Agile; qulaylik, qiziqarlilik, hamkorlikka asoslanganlik va 
interaktivlik xususiyatlariga ega to‘ldirilgan borliq (Augmented Reality); yangi mavzuda 
asosiy tushuncha yoki g‘oyani mazmunini ochib berish uchun so‘zlar, g‘oyalar, vazifalar 
yoki boshqa xususiyatlarni tizimli tahlil qilib ochib berishga mo‘ljallangan idrok 
xaritalari (MindMapping); talabalarda 21-asrda zarur bo‘lgan hayotiy ko‘nikmalaridan 
tanqidiy fikrlash (Critical Thinking), kreativlik (Creativity), muloqotga kirishuvchanlik 
(Communication), jamoaviy ishlash (Coordinating With Others) kompetensiyalarini 
shakllantiruvchi 4K tamoyili; talabalar o‘rtasidagi yoki talabalar va o‘qituvchining 
muayyan maqsadga erishish uchun hamkorligiga asoslangan, elektron ta’lim va 
zamonaviy texnologiyalar va metodlarni birgalikda qo‘llash orqali samaradorlikni 
oshirish xususiyatlariga ega Collaborative Learning texnologiyalari yoritilgan va 
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ushbu texnologiyalarni “Diskret tuzilmalar” kursini o‘qitishda qo‘llash uchun metodik 
tavsiyalar ishlab chiqildi.

Tahlil va natijalar. Kompyuter injiniringi yo‘nalishida “Diskret tuzilmalar” kursini 
o‘qitishning mobil texnologiyalarga asoslangan mualliflik dasturiy metodik ta’minotni 
yaratishning didaktik, metodik, psixologik, texnik, estetik, maxsus, ergonomik talablari 
aniqlandi. Ushbu talablar asosida ma’ruza matnlari, amaliy dars topshiriqlari, savollar va 
javoblar, so‘rovnoma, interpretatorlar, testlar, ko‘ptilli interfeys va tavsiyaviy resurslar 
tarkibidan iborat discmath.uz dasturiy ta’minoti yaratildi va bu tizim yordamida o‘qitish 
metodikasi ishlab chiqildi. Mazkur dasturiy ta’minotdan talabalar axborot-ta’lim resursi 
sifatida foydalanishlari mumkin. 

Tadqiqot davomida “Diskret tuzilmalar” kursining mazmun-mohiyati, kursning 
mavzulararo uzviyligini ta’minlovchi qulaylik, qiziqarlilik, hamkorlikka asoslangan, 
interaktivlik xususiyatlari hamda tanqidiy fikrlash, ijodkorlik, muloqot qilish, jamoaviy 
ishlash kabi 4K kompetensiyalarning uyg‘unlashuvi asosida takomillashtirildi.

Shuningdek, “Diskret tuzilmalar” kursining matematik va tabiiy ilmiy, umumkasbiy 
va ixtisoslik fanlararo integratsiyasi aniqlandi. Xususan, Diskret tuzilmalar kursining 
“Kompyuterni tashkil etish”, “Ma’lumotlar tuzilmasi va algoritmlar”, “Raqamli 
qurilmalarni loyihalashga kirish” fanlari bilan mavzulararo bog‘liqligi tahlil qilindi.

Mutaxassislik fanlaridagi mavzulararo uzviylikning ta’minlangani ta’lim 
materiallarini o‘zlashtirishni yengillashtiradi. Lekin yana bir muammo borki, bu oliy 
ta’lim muassasalari talabalarining bilimlari bazasi bir xil emasligi. Bu esa talabalarga 
fanlardan beriladigan topshiriqlarni bajarishda turli xil natijalarga olib keladi. Buning 
yechimi sifatida turli darajadagi bilimga ega bo‘lgan talabalarni o‘zaro tajriba almashishi, 
turli masalalarni hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirishi hamda jamoaviy ishlashga 
o‘rgatib ta’lim berishda Collaborative Learning texnologiyasidan foydalanish samarali 
hisoblanadi. Bu aynan kompyuter muhandislarini tayyorlashdagi muhim omillarni 
mujassamlashtirgan texnologiya sanaladi. Olib borilgan izlanishlar davomida “Diskret 
tuzilmalar” kursini Collaborative Learning texnologiyasi orqali o‘qitishning ikki xil 
ko‘rinishi: jonli va onlayn kollaboratsiyalar orqali o‘qitish metodikasini ishlab chiqildi 
(1-rasmga qarang). Bunda:

1. Jonli kollaboratsiyalarda talabalarni guruh bo‘lib, hamkorlikda ishlash 
ko‘nikmalarini shakllantiruvchi metodlardan foydalanish orqali (kichik guruhlarda 
ishlash, aqliy xujum, keys texnologiyalari va boshqalar) ta’lim beriladi. Tadqiqot 
davomida tanlab olingan “Diskret tuzilmalar” kursi mazmuni kichik guruhlarda ishlash, 
kursdagi ko‘plab mavzularni o‘zlashtirish uchun talabalarga jamoaviy topshiriqlarni 
berishni taqozo etadi. Jumladan, “Diskret tuzilmalar” kursiga oid masalalarni yechish 
talabadan ko‘p vaqt va mehnatni talab qiladi. Oflayn kollaboratsiyalarning jamoaviy 
ishlash va bilimlarni o‘yin sifatida o‘rganish tamoyillarini qo‘llash orqali talabalarga 
yangi mavzularni o‘zlashtirish oson va qiziqarli bo‘ladi.

2. Onlayn kollaboratsiyalar – “Diskret tuzilmalar” kursini auditoriya darslari bilan bir 
qatorda discmath.uz va boshqa onlayn ta’lim platformalari vositasida o‘qitish jarayoni 
tashkil etiladi. Collaborative Learning texnologiyasi asosida “Diskret tuzilmalar” 
kursidan darslar tashkil etilganda talabaga aniq vazifa taklif etiladi, buning uchun u 
ma’lum bir mavzu bo‘yicha onlayn kollabratsiyalardan, ya’ni “Discmath.uz” dasturiy 
ta’minoti, virtual ta’lim jarayonini boshqaruvchi tizimlar (LMS), ichki kontentni 
boshqaruvchi tizimlar (CMS), Ommaviy ochiq onlayn kurslar (MOOC) dan material 
to‘plashi va global tarmoqning qidiruv tizimlaridan samarali foydalanishi kerak bo‘ladi. 
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1-rasm. Diskret tuzilmalar fanini o‘qitishda qo‘llanilgan Collaborative 
Learning tuzilmasi 

 

Oflayn-kollaboratsiyalar Onlayn (E-learning) - 

kollaboratsiyalar 

Jamoaviy ishlash 

Aqliy hujum 

Keys-stadi 

MindMap 

discmath.uz 

Vikilar, bloglar, 

LMS, CMS 

MOOC 

Diskret tuzilmalar fani o‘quv materiallari bazasi 

Collaborative Learning ta’lim texnologiyasi tizimli-faol yondashuvga asoslangan 
bo‘lib, mazkur texnologiya talabalarning “Diskret tuzilmalar” kursi darslarida axborot 
bilan mustaqil ishlashi orqali yangi bilim, ko‘nikma va malakalarni shakllantiradi. 

Kоmpуutеr muhаndislаri kаsbiу fаоliуаti dаvоmidа pауdо bо‘luvchi istаlgаn 
muаmmоli vаziуаtgа оsоn vа tеz уеchim tоpа оlishi, umumiу mаqsаd uchun jаmоаni ish 
jаrауоnigа sаmаrаli tаууоrlаshni о‘rgаnishi, shiddаt bilаn о‘zgаrib bоrауоtgаn jаmiуаtdаgi 
о‘zgаrishlаrgа hаmdа zаmоnаviу bilimlаrgа еgа bо‘lishi uchun kо‘plаb tеxnоlоgiуаlаr 
mаvjud. Bungа misоl qilib Аgilе tеxnоlоgiуаsini оlishimiz mumkin. Bu tеxnоlоgiуа 
о‘rgаnishni bоshqаrishning turli mеtоdоlоgiуаlаri vа уоndаshuvlаri: jаmоаviу hаmkоrlik 
mаqsаdlаri, strаtеgiуа vа tаktikаni ishlаb chiqish, fikr-mulоhаzаlаrdаn fаоl fоуdаlаnish, 
hаr bir ishtirоkchi mаs’uliуаtni his qilishi hаmdа shаxsgа уо‘nаltirilgаn уоndаshuvlаrni 
о‘rgаtаdi. Kо‘plаb innоvаtsiоn tеxnоlоgiуаlаr аsоsiу mаqsаdi “jаrауоn еmаs, bаlki 
nаtijа”, Аgilе tеxnоlоgiуаsining innоvаtsiоn sxеmаsidа “jаrауоn vа nаtijа muhim!” 

Оdаtdа Аgilе tеxnоlоgiуаsi lоуihаlаrni mоslаshuvchаn bоshqаrish mеtоdоlоgiуаsi, 
уа’ni аmаliуоtlаri tо‘plаmi sifаtidа qаbul qilinаdi. Аmmо ushbu kоnsеpsiуа аnchа 
kеngrоq mа’nоgа еgа. Аgilе – zаmоnаviу dunуоdа tоbоrа оrtib bоrауоtgаn xulq-аtvоr, 
mаdаniуаt, nоаniqlik shаrоitidа ishlаsh qоbiliуаtidir.

Аgilе tеxnоlоgiуаsining аsl mоhiуаtini dаsturlаsh tеxnоlоgiуаsi tаshkil еtib, уа’ni bu 
tеxnоlоgiуа kо‘mаgidа dаsturlаshtirish prоduktivligini оshirishgа qаrаtilgаn bir nеchа 
bоsqichlаr: Rejalashtirish (Plаn), Qurish (Build), Davomiy ishlash (Cоntinuоus), O‘zaro 
bog‘liqlik (Intеgrаtiоn), Joylashtirish (Dеplоу), Joriy etish (Оpеrаtе) hаmdа Davomiy 
qayta aloqa (Cоntinuоus Fееdbаck) bоsqichlаrini о‘z ichigа оlаdi (2-rаsmgа qаrаng). 
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            2-rаsm. Аgilе tеxnоlоgiуаsi bоsqichlаri 
 Tadqiqot doirasida Аgilе-tеxnоlоgiуаsini о‘quv jаrауоnidа tаtbiq еtishgа dоir 

tаvsiуаlаr ishlab chiqildi:
1. Sеmеstr о‘rnigа Sprint. Аgilе tеxnоlоgiуаsi аsоsiу kоmpоnеntаsi sifаtidа 

sprintlаrdаn fоуdаlаnilаdi. Sprint - bu scrum jаmоаsi tоmоnidаn mа’lum miqdоrdаgi 
vаzifаlаrni bаjаrishgа mо‘ljаllаngаn qisqа vаqt. Аn’аnаviу tа’lim jаrауоnidа vаqt 
birliklаri sifаtidа sеmеstrlаrgа аjrаtilgаndа tаlаbаlаr о‘zlаshtirish nаtijаlаrini уаkundа 
bilishаdi vа krеdit miqdоrlаrini уеtаrlichа tо‘plау оlishmауdi. Buning уеchimi sifаtidа 
tеzkоr sprintlаrni jоriу еtilishi tеskаri аlоqа dаvrini qisqаrtirilishigа shuningdеk, tаlаbаlаr 
bilimlаrni о‘zlаshtirishdаgi muаmmоlаrni tеzlikdа аniqlаsh hаmdа tеgishli chоrаlаrni 
kо‘rish imkоnigа еgа bо‘lаdi. 

2. О‘quv jаmоаlаrini tаshkil еtish. Аgilе jаmоаviу ish vа hаmkоrlikni аnglаtаdi. 
Hаr bir tаlаbа оldidа bilimlаrni о‘zlаshtirish vаzifаsi turаdi, guruhdа о‘zаrо уаxshi 
tа’sir qiluvchi kichik jаmоаlаrgа bо‘linish - hаmjihаtlikni о‘rnаtishgа уоrdаm bеrаdi. 
Hаr bir sprint оxiridа jаmоаlаr tаrkibini о‘zgаrtirish mumkin. Shu tаrzdа, mоslаshish 
qоbiliуаtlаri rivоjlаnаdi, bu nаfаqаt jаmоа dаrаjаsidа, bаlki butun guruh dаrаjаsidа 
jаmоаviу ruhni sаqlаshgа уоrdаm bеrаdi.

3. Ijоdiу уоndаshuv уоki о‘уin sifаtidа о‘rgаnish. Аgilеning аsоsiу tаmоуillаridаn 
biri bu g‘ауrаtli оdаmlаr аtrоfidа lоуihаlаr qurishdir. Tа’lim jаrауоnidа bаhоlаr аn’аnаviу 
motivаtоr vа muvаffаqiуаt о‘lchоvi vаzifаsidа kо‘mаklаshаdi. О‘quv jаrауоni bilаn 
bеvоsitа bоg‘liq bо‘lmаgаn, аmmо jаmоа vа butun guruh о‘rtаsidаgi hаmkоrlikni 
rivоjlаntirаdigаn qо‘shimchа imtiуоzlаr hаm fоуdаli hisоblаnаdi. 

4. Mulоhаzа уuritish vа uzviу mulоqоt. Аgilеning muhim prinsipi - bu ish 
sаmаrаdоrligini оshirish uchun sоdir bо‘lауоtgаn vоqеаlаrni dоimiу bаhоlаshdir.

Tаlаbаlаrni uchtа dаrаjаdа tаhlil qilishgа undаsh lоzim: individuаl, jаmоаviу vа 
о‘quv guruhi dаrаjаsi. 

5. О‘z-о‘zini bаhоlаsh. Tа’lim jаrауоnidа о‘z-о‘zini bаhоlау оlish tаlаbа 
kоmpеtеntligini оshirishning аsоsiу tаlаblаridаn biridir. О‘z-о‘zini bаhоlаsh tаlаbаlаrdа 
о‘zini tаhlil qilishni, о‘z ishidаn qоniqish hоsil qilishni, о‘z-о‘zini rаg‘bаtlаntiruvchi 
hislаrni uуg‘оtаdi. Bu hоlаt tаlаbаlаrdа uzluksiz tа’lim оlish, izlаnishlаr qilish, уаngi 
bilimlаrni еgаllаsh, shаxs sifаtidа shаkllаnish imkоnini bеrаdi.

6. О‘qituvchining krеаtivligi оshishi. Аgilе tеxnоlоgiуаsining еng muhim jihаtlаridаn 
biri о‘qituvchining fаni dоirаsidа ushbu tеxnоlоgiуаgа mоs kеlаdigаn mаsаlа vа 
tоpshiriqlаrni аjrаtа оlishi, mаvzulаr bо‘уichа qisqа muddаtdа bаjаrish mumkin bо‘lgаn 
kichik guruhlаrgа mоslаshtirilgаn lоуihаlаrni ijоdiу уоndаshgаn hоldа ishlаb chiqishi 
kеrаk bо‘lаdi. Bu еsа о‘qituvchigа уаngi vаzifаlаrni bеrish bilаn bir qаtоrdа uni izlаnishgа 
vа tаlаbаlаr bilаn bаhаmjihаt ishlаshgа undауdi. 

Ilmiy izlanish doirasida ilgari surilayotgan metodikaning samaradorlik darajasini 
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maqsadida tajriba-sinov jarayoni tashkil etiladi. Tajriba-sinov ishlariga 2019-2023 
yillarda Toshkent axborot texnologiyalari universitetining Samarqand, Farg‘ona, Qarshi 
filiallarining talabalari hamda “Diskret tuzilmalar” fani professor-o‘qituvchilari jalb 
etildi. Bunda 396 nafar talaba va 25 nafar professor-o‘qituvchi ishtirok etdi.

Pedagogik tajriba-sinov ishlari uch bosqichda amalga oshirildi: asoslovchi, ta’limiy 
va aniqlashtiruvchi.

Asoslovchi bosqich 2019-2020 o‘quv yilida olib borildi. Bu davrda ko‘pchilik 
mamlakatlar qatori O‘zbekistonda ham COVID-19 pandemiyasi bo‘lganligi tufayli 
joriy qilingan qat’iy karantin qoidalari ko‘p sohalarda insonlar hayot tarzini tubdan 
o‘zgartirishiga, hatto konservativ soha hisoblanadigan ta’lim tizimini ham yangi 
sharoitlarga tezkor moslashishga va o‘zgacha tartib-qoidalar bo‘yicha ish olib borishga 
majbur qildi. O‘zbekistonda aksariyat universitet va institutlar darslarni masofaviy 
shaklda o‘tkazishga qisman tayyor edi. Tajriba sinov uchun tanlab olingan oliy ta’lim 
muassasalari uchun Discmath.uz tizimi shakllantirilib, unga barcha o‘quv predmetlari 
bo‘yicha elektron resurslar joylashtirish ishlari oldinroq boshlangan edi. Ammo, mazkur 
tizim bo‘lishiga qaramay, unda ishlash bo‘yicha yetarlicha ko‘nikmalar amalda sust edi, 
shu bois, mamlakatimiz tarixida birinchi marta favqulodda tashkil etilayotgan masofaviy 
ta’limni joriy qilishda o‘ziga yarasha muammolar va qiyinchiliklarga duch kelish tabiiy 
edi. Shunga qaramay tajriba-sinov jarayonida poytaxt, viloyat va tuman markazlarida 
istiqomat qiluvchi talabalar uchun discmath.uz platformasidan foydalanish bo‘yicha 
matnli va videodars ko‘rinishida ko‘rsatmalar ishlab chiqildi. Mazkur bosqichda 
tadqiqotning maqsadi, obyekti, predmeti va vazifalari belgilandi hamda mavzuga oid 
ilmiy-uslubiy adabiyotlar, axborot-ta’lim muhitlari tahlil etildi. 

Shuningdek, tajriba-sinov dasturi ishlab chiqildi hamda tajriba-sinov o‘tkaziladigan 
oliy ta’lim muassasalari obyekt sifatida belgilandi. COVID-19 pandemiyasi davrida 
mamlakatimizdagi barcha o‘quv yurtlarining masofaviy ta’lim shakliga o‘tkazilishi 
sababli moddiy texnik bazaga ega, tajriba sinov jarayonlarini holis, aniq va to‘g‘ri tashkil 
etish maqsadida Toshkent axborot texnologiyalari universitetining Samarqand, Farg‘ona, 
Qarshi filiallaridan Kompyuter injiniringi yo‘nalishining 2-bosqich talabalari jalb etilib, 
ular tajriba va nazorat guruhlariga ajratildi. Talabalarni tajriba va nazorat guruhiga 
ajratishda ularning bilimlari turli nazorat shakllari (og‘zaki, yozma va test) yordamida 
aniqlashtirildi. Tajriba ishtirokchilari bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqot qilish imkoni 
pasaygani bois barcha ko‘rsatmalar va tavsiyalar Zoom onlayn konferensiya dasturi 
yordamida amalga oshirildi. Barcha professor-o‘qituvchilarda ta’lim platformalari bilan 
ishlash, masofaviy ta’lim va uni olib borish sohasidagi bilim va ko‘nikmalari shakllandi. 
Keyingi tajriba bosqichlari uchun masofaviy ta’limni yanada rivojlantirish borasida 
qilinishi kerak bo‘lgan ishlar esa tahlil qilindi. 

Ta’limiy bosqichi 2021-2022 o‘quv yilida olib borildi. Ushbu bosqichda oliy ta’lim 
muassasalaridan tajriba-sinovga jalb etiladigan talabalar aniqlashtirildi.

Pedagogik tajriba oʻtkazish davomida “Diskret tuzilmalar” kursining innovatsion 
texnologiyalar (Agile, Collabrate learning va boshqalar) asosida takomillashtirilgan 
metodik ta’minoti asosida Kompyuter ingineringi bakalavrlarini tayyorlashdagi 2-kurs 
talabalariga mo’ljallangan “Diskret tuzilmalar” kursi sillabusi bo‘yicha 10 ta ma’ruza 
(20 soat) va 10 ta amaliy (20 soat) mashg‘ulotlari mavzulari boʻyicha dars ishlanmalar 
tayyorlanib, discmath.uz platformasida o‘quv kursi shakllantirildi. Shundan so‘ng, 
tajriba guruhlarida mashg‘ulotlar yaratilgan discmath.uz platformasida o‘quv kursi 
yordamida, nazorat guruhlarida esa an’anaviy metodika orqali ta’lim jarayoni tashkil 
etildi. Shuningdek, tadqiqot doirasida talabalarni bilimlarini baholash uchun baholash 
mezonlari (kreativ, qisman izlanuvchan, variativ va reproduktiv) ishlab chiqildi va ular 
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yordamida talabalar bilimi baholandi. 
Shu bilan birga yaratilgan tizimda tajriba sinov davrida natijalari to‘planib, ta’lim 

oluvchilarning kognitiv qobiliyatlari ham hisobga olindi. Har bir nazorat sinovidan 
so‘ng, tizimdagi so‘rovnomalar orqali dastur kontenti foydalanuvchilar (o‘qituvchi va 
talabalar) uchun takomillashtirilib borildi. Buning natijasida discmath.uz platformasi 
talabalarga tushunarsiz bo‘layotgan savol va masalalarni aniqlash va ko‘maklashish 
uchun muloqot maydoni vazifasini ham bajardi. Buning natijasida talabalar istalgan 
joyda, isalgan vaqtda va hamkorlikda o‘rganish imkoniyati yaratildi.

Aniqlashtiruvchi tajriba bosqichi 2022-2023 o‘quv yilida olib borildi. Mazkur 
bosqichda Kompyuter injiniringi yo‘nalishidagi bakalavrlarni tayyorlashda “Diskret 
tuzilmalar” kursining takomillashtirilgan metodik ta’minotining samaradorligini aniqlash 
maqsadida discmath.uz dasturiy ta’minoti imkoniyati maxsus ekspert-guruhlar o‘rtasida 
so‘rovnoma o‘tkazish yordamida baholanib olindi, ya’ni tаlаbаlаrning discmаth.uz 
dаsturiу tа’minоtidаn fоуdаlаnib еgаllаgаn bilimlаri dаrаjаsining уuqоriligi аn’аnаviу 
mеtоdikа оrqаli о‘rgаnish bilimlаri dаrаjаsigа qiуоslаsh уоrdаmidа аniqlаndi. 

Tadqiqot doirasida tajriba va nazorat guruhlarining o‘zlashtirish natijalari jamlanib, 
Styudent-Fisherning T-kriteriy matematik-statistik metodi yordamida tahlil qilindi.

Tаlаbаlаrning о‘zlаshtirish kо‘rsаtkichlаrining stаtistik tаhlili
 
 
 
 

 3-rasm. Tajriba-sinov ishlari natijalarining diagramma ko‘rinishi 
 

 
Tаjribа guruhi Nаzоrаt guruhi 

Xi 5 4 3 2 Yj 5 4 3 2 
Tаjribа 
аvvаli 

ni=19
8 

27 57 91 23 nj=198 27 55 93 23 

Tаjribа 
sо‘nggi 

ni=19
8 

56 10
3 39 0 nj=198 33 63 83 19 

Tajriba-sinovda ishtirok etgan 396 nafar talabalarning tajriba boshi va oxiridagi 
o‘zlashtirish dinamikasi quyidagi rasmda keltirilgan (3-rasmga qarang). 
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Tajriba-sinovda ishtirok etgan 396 nafar talabalarning tajriba boshi va oxiridagi 
o‘zlashtirish dinamikasi quyidagi rasmda keltirilgan (3-rasmga qarang).

 “Diskret tuzilmalar” kursining innovatsion takomillashtirilgan metodik ta’minoti 
asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar samaradorligi 1,15 barobar (15%) ga yuqori 
ekanligi matematik-statistika metodlar yordamida isbotlandi.

Tajriba shuni ko‘rsatdiki, Discmath.uz dasturiy ta’minotidagi innovatsion 
texnologiyalar qo’llanilgan dars ishlanmalaridan ta’lim jarayonida foydalanish 
samaradorlikni oshirishga xizmat qildi. 

Xulosa. Bo‘lajak kompyuter injiniringlarini tayyorlashda mutaxassislik fanlari 
o‘qitish metodikasini innovatsion texnologiyalar asosida takomillashtirishga doir olib 
borilgan tadqiqotlar natijasida quyidagi xulosalar kelindi: 

1. Kompyuter injiniringi yo‘nalishidagi bakalavrlarni tayyorlashda “Diskret tuzilmalar” 
kursidan mashg‘ulotlarni tashkil qilish va o‘tkazishda innovatsion texnologiyalaridan 
foydalanish va didaktik vositalarni samarali tatbiq etish orqali zamonaviy va malakali 
mutaxassis kadrlar tayyorlash mumkin.

2. Kompyuter muhandislarining “Diskret tuzilmalar” faniga oid kompetensiyalarini 
shakllantirishda mobil qurilmalar va web ilovalardan foydalanish lozim. Bu talabalarga 
“istalgan joyda”, “istalgan vaqtda” va “hamkorlikda o‘rganish” imkoniyatini beradi. 
Tajriba sinovlari natijalari shuni ko‘rsatdiki, Discmath.uz dasturiy ta’minotidagi 
innovatsion texnologiyalar qo’llanilgan dars ishlanmalaridan ta’lim jarayonida 
foydalanish samaradorlikni oshirishga xizmat qildi. 
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